
UCHWAŁA NR XLVII/484/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 21.12.2023 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami), w związku z art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami), Rada Miejska we Wrześni po 
zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 21 grudnia 2023 r. przez Pana............na Burmistrza 
Miasta i Gminy Września. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Wrześni do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B084DBD-3EE3-45C0-BB25-2AD0335ACCC4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XLVII/484/2024 
Rady Miejskiej we Wrześni 

 z dnia 7 marca 2024 r.      
 
 
 
 

UZASADNIENIE 

 

Skarżący postawił zarzut, iż „W dniu 25.08.2023 r. w piśmie o sygnaturze WIK.RI.7021.15.2023 burmistrz 
stwierdza, iż licznik parkingowy przy ul. Kolejowej we Wrześni niewłaściwie liczy pojazdy w związku z 
niewłaściwym użytkowaniem i zachowaniem osób korzystających z infrastruktury. Został tymczasowo 
wyłączony i trwają prace nad usprawnieniem i wyeliminowaniem błędów. Po czym w dniu 18.09.2023 r.                
w piśmie o sygnaturze WIK.RI.0003.10.2023 informuje, iż licznik parkingowy działa od dnia oddania 
parkingu do użytkowania.”  W związku z powyższym Skarżący w treści skargi postawił pytania : „To został 
wyłączony, czy działa, liczy niepoprawnie, czy działa od dnia włączenia ?” oraz zarzut : „Informacje 
przekazane są sprzeczne ze sobą co jest przedmiotem skargi.”  
Wiceburmistrz Karol Nowak poinformował, że Skarżący nie był autorem pytań do burmistrza                           
w sprawie ww. licznika parkingowego, nie był również adresatem cytowanych odpowiedzi. Korespondencja 
w tej sprawie była prowadzona pomiędzy radnym Damianem Staniszewskim oraz Burmistrzem Wrześni. 
Wymiana pism nastąpiła w procedurze statutowej dotyczącej zapytań radnego, co oznacza, że treść 
wszystkich pism została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy                     
we Wrześni. Pan Damian Staniszewski nie złożył żadnej skargi dotyczącej treści udzielanych przez 
burmistrza odpowiedzi. Wyjaśnił, że poza cytowanymi przez Skarżącego odpowiedziami z dnia 25.08.2023 
r. i 18.09.2023 r. burmistrz udzielił radnemu kolejnych informacji w powyższej sprawie, które w jego 
przekonaniu wyczerpują wszelkie wątpliwości dotyczące sprawy funkcjonowania licznika parkingowego. 
Przedstawił Komisji kopię pisma z dnia 4.01.2024r., która również została opublikowana w BIP. Dodał,                         
że licznik rzeczywiście działa „od dnia oddania parkingu do użytkowania”, ale niestety nie bez problemów, 
ponieważ dopiero w trakcie funkcjonowania ujawniły się nieprawidłowości w jego działaniu. W najbliższym 
czasie nastąpi wymiana uszkodzonego sterownika mikroprocesorowego oraz zasilacza impulsowego,                        
co powinno przywrócić poprawne działanie licznika. Podkreślił, że dla właściwej oceny złożonej skargi 
zasadne jest wzięcie pod uwagę również treści pisma z dnia 4.01.2024 r. które zawiera szczegółowe 
wyjaśnienia w tej sprawie. W opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 16 stycznia 2024 r. 
rozpatrywana skarga nie zasługuje na uwzględnienie.  
 
 Zgodnie z przepisem art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym 
do rozpatrzenia niniejszej skargi jest Rada Miejska. Rada Miejska we Wrześni po zapoznaniu się z treścią 
skargi oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała złożoną skargę za bezzasadną.  
 
 Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U.             
z 2023 r. poz. 775 ze zm.) „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności                   
- organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B084DBD-3EE3-45C0-BB25-2AD0335ACCC4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/484/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


